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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" .
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE REVISION DE REQUISITOS DE HABILITACION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN — SEGUNDA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 15 de julio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de
Licitaciones, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion Administrativa N° 000102-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN — SEGUNDA CONVOCATORIA, para la "ADQUISICION
DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML”, en concordancia con los articulos 43°, 44° y
45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

e GLADYS VICTORIA FLORES SOLANO, Presidente
o MAGNEY SUSY ALGUIAR BERNAOLA, Primer miembro
s  MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Segundo miembro

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion informando a los
miembros del comité que se han registrado los siguientes participantes con estado Valido, dentro del plazo establecido a traves del
SEACE:

N° RUG PARTICIPANTE FECHA REGISTRO

11 20381450377 FRESENIUS KABI PERU S.A, 2024-06-28 17-29:26.0
NORDIC PHARMACEUTICAL -

2 | 20503794692 vt 2024-07-01 10:32:09.0
FARMA VITA GROUP SOCIEDAD 1

3 | 20562616561 phillde bl 2024-06-28 08:48:01.0

4| 20803282681 CORPORAC'SOR gAFER MEDIC 2024-06-28 23:11:28.0

De los cuales los siguientes participantes presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde el dia 28 de junio
de 2024 al 04 de julio de 2024, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:

N® PARTICIPANTE RUC
FARMA VITA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20562616561

2 FRESENIUS KABI PERU S.A. 20381450377

3 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692

Que, de acuerdo al cronograma en la plataforma del SEACE, el 08 de julio de 2024 se dio inicio a la apertura de ofertas y al periodo
de lances que permite a los postores mejorar los montos de sus ofertas a fravés de lances sucesivos en linea. La mejora de precio
de la oferta quedo en el siguiente orden de prelacion obtenido de acuerdo al reporte de resultados en la pagina del SEACE:

\ \
faX
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica Na - SIE-SIE-4-2024 INEN-2

L

Entidad convocante INSTETUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES HEDPLASICAS ‘
S |
Ho Item 1 |
Descripcion del Hem ADQUISICIGN DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200 MG/100 ML INY 300 ML i
Honeda Soles i
Orden de Prelacién RUC Hombre o Razén Social del postor altims Oferta
i

1 20562616561 FARMA VITA GROUP S0CIEDAD ANONIMA CERRADA 104332

20381450277 FRESENIUS HABI PERU S.A. 110880

3 20503794692 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY 5.A.C 9999999999995999
{ registras e o 1 regisirala), 6 1 3 1. Pagna 1/ 1. -

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar el contenido de las ofertas y documentos para la admision de las mismas,
segln lo sefialado en la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, en su Numeral 7.5 “Una vez generado el reporte sefialado (...), el OEC o
el comité de seleccion, segun corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo fugar hayan
presentado la documentacion requerida en las Bases”, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTORES
ORDEN PRELACION 1 ORDEN PRELACION 2
FARMA VITA GROUP

DOCUMENTOS SOCIEDAD ANONIMA | FRESENIUS KABIPERU
CERRADA i
CUMPLE FOLIO | CUMPLE | FOLIO
Deglaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE 2 CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE 12-15 CUMPLE 510
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 3 CUMPLE il
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

Copia simple de la Resolucion de autorizacion sanitaria de
funcionamiento a nombre del establecimiento farmacéutico del
proveedor (drogueria o laboratorio) y de la Resolucién de autorizacion
del cambio o medificacion o ampliacion que acredite la informacion
actualizada de dicho establecimiento farmacéutico, emitidas por la
Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid, CUMPLE 16-17 CUMPLE 15-54
como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad de Productos
Farmaceuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel
Regional (ARM), segln corresponda, de acuerdo con el marco
normalivo vigente

Copia simple del Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamiento | NO CUMPLE
(BPA) vigente, emitida por la ANM o ARM, segiin corresponda, a :
nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o | EIBPA dela

CUMPLE 4 CUMPLE 12

laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso empresa que

que un tercero brinde servicios de almacenamiento al proveedor, este terceriza

ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPA vigente Drogueria 21 CUMPLE 56-100
del tercero y del documento que acredite el vinculo contractual vigente Medic

nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del encuentra
cerlificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM), segun lo VENCIDO

sefialado en el numeral 4.7 4. 29.12.2023)

Copia simple del Cerlificado de Buenas Practicas de Distribucion y
Transporte (BPDT) vigente, emitida por la ANM o ARM, segin 19.92 23- 102-

C \ corresponda, a nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor CUMPLE y 30' CUMPLE 103,59-
¥ {drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente y, 100

en el caso que un tercero brinde servicios de distribucion y transporte

( /éﬁf’ entre ambas partes. En el caso que €l proveedor sea el laboratorio | Logistics se
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al proveedor, este ademas debe presentar la copia simple del
Cerfificado de BPDT vigente del tercero y del documento que acredite
el vinculo contractual vigente entre ambas partes.

En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del
bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de Practicas
de Manufactura (BPM), segtin lo sefialado en el numeral 4.7 4.

—

Copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura
(BPM) vigente, segtin lo detallado a continuacion:

a) Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente,
que comprenda las reas para la fabricacion del bien ofertado, emitido
por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad
competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con
el marco normativo vigente.

Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado (nico de
laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Précticas de

Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el certificado de BPM AD Cg{“ PLE
emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus T
equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM). 1
b) Para productos biologicos: Copia simple del certificado de BPM queeg;rgﬁzn
vigente, que comprenda las areas para la fabricacion del bien ofertado, e
emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad referencial por
competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con e
el marco normativo vigente.
Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado (nico de qun}me con lo
; . : ; indicando en
laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos B——— 4546 CUMPLE | 106-112
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas de 501 de la Le
Manufactura, elaborado por la ANM”, se acepta el certificado de BPM ) 4 Y
emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus c ;

; i T ontracciones
equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM). del estado
c) Para productos galénicos: Copia simple del cerfificado de BPM i nlo
vigente del fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para esenia)
productos importados, se acepta copia simple del certificado de BPM o S(}cumento
su equivalente emitidos por la autoridad competente del pais de il i b
origen, de acuerdo con el marco normativo vigente. i ; duccion
d) Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM ’
vigente del fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para
productos importados, se acepta copia simple del certificado de BPM o
su equivalente emitidos por la autoridad o entidad competente del pais
de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

e) Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normativo
vigente.
f) Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM
vigente, solo para productos importados fabricados por encargo, de
acuerdo con el marco normativo vigente.
Copia simple de la Resolucion Directoral que autoriza la inscripcion o
la reinscripcion en el Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la
Resolucion Directoral de autorizacion del cambio que acredite las
caracteristicas del bien ofertado o, copia simple del Ceriificado de GUMBLE 53 CUMPLE } 191478
Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de acuerdo
con el marco normativo vigente.
NO CUMPLE
()
El documento
[ que presenta
es una
Copia simple del certificado de analisis o protocolo de anlisis del bien re?er;gﬁggfnur
ofertado, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo I tarit ng 4243 CUMPLE | 119127
con el marco normativo vigente.
cumple con lo
indicando en
el numeral
59.1 de la Ley
de
Contracciones
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del eslado
Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del
bien ofertado, de comresponder, conforme a lo autorizado en su registro CUMPLE 74-76 CUMPLE | 129131
sanitario, de acuerdo con el marco nommativo vigente,
Copia simple del inserto del bien ofertado, de corresponder, conforme
a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco CUMPLE 50-73 CUMPLE | 132159
normativo vigente.

Sobre la oferta del postor FARMA VITA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

EI BPA de la empresa que terceriza Drogueria Medic Logistics se encuentra VENCIDO 29.12.2023)
Copia simple del certificado de anlisis o protocolo de andlisis del bien ofertado, conforme a lo autorizado en su regisiro
sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente, el documento que presenta es una traduccion referencial por lo
tanto no cumple con lo indicando en el numeral 59.1 de la Ley de Contracciones del estado.

50.1.

Articulo 59. Idioma de la documentacidn y otras formalidades.

Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y cotizacionss,
segun corresponda, se presentan en idioma espariol. Cuando los documentos no figuren en
idioma espafiol, ke presenta Ja respectiva traduccion por traductor publico juramentado
traductor colegiado certificado] segtin corresponda, salve el caso de la informacion técnica
complementaria contenida en folletos, instructivos, catdlogos o similares, que puede ser
presentada en el idioma original. El postor es responsable de la exactitud y veracidad de
dichos documentos.

Copia simple del certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente: El documento que presenta es una
traduccion referencial de acuerdo a lo indicando en los folios 45 y 46, por lo tanto, no cumple con lo indicando en el
numeral 59.1 de la Ley de Contracciones del estado, asimismo no presenta el documento objeto de la traduccion, cabe
precisar que la omision del documento objeto de la traduccion no se encuentra en los supuestos de subsanacion
indicados en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas.

59.1.

Articulo 59. Idioma de la documentacion y otras formalidades.

Los documentos que acompafian a las expresiones de interés, las ofertas y cotizaciones,
seglin corresponda, se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en
idioma espafiol, fe presenta la respectiva traduccion por traductor publico juramentado

traductor colegiado certiticado] sepun corresponda, salvo el caso de la informacién tacnica

complementaria contenida en folletos, instructivos, catilogos o similares, que puede ser
presentada en el idioma original. El postor es responsable de la exactitud y veracidad de
dichos documentos.

60.2.

Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a)  La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor o
su representante;

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacion gue obra en la oferta;

d)  La traduccién de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el
documento objeto de traduccidn;

e)  Los referidos aTas fechas de emisian o denominaciones de 1as constancias o certificados
emitidos por Entidades publicas;

f}  Los referidos a las divergendas, en la informacion contenida en uno o varios
documentos, siempre que las drcunstancias materia de acreditacién existieran al
momento de la presentacion de [a oferta.

no presentadon de documentos emtidos por Entidad PUbTica 0 Un privado ejercendo
funcién publica.

(¢
|
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UGRANIA

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE BPM

Ceriificado N° 087/2023/GMP Viildo hasta: 16.08.2025
Parte 1

Ei Servicio Estatal de Confrol de Medicamentos y Drogas da
Ucrania {(SMDC) confirma jo sigulenta:
Nombre, domicilio social del fabricante:
Gompania de responsabliidad timitada Yuria-#harm”
10, Mykoly Amasova Streef, Kyiv, Ucrania, 03650
Nombre(g) del(los) lugar(es) de fabricacion:
Compaiia de responsabiiidad limitada ‘“Yuria-Pharm”
Lugar de fabricacion No. 1, Lugar de fabricacion No, 4,
Lugar de fabricacién No. 7
Dirsecion del lugar de fabricacién:
108, Kobzarska Street, Cherkasy, reglén de Cherkasy,
Ucrania;
21113, Chyhyrynska Sireet, Cherkasy, region de Cherkasy,
Ucrania;
24/11, Chyhyrynska Strast, Cherkasy, reglén deCherkasy,
Ucrania;
104, Chakhovs Street, Charkasy, region de Cherkasy,
Ucrania.
Aulorizacion de tabricacion de madicamentos en Ucrania desde
23.06,2014 AR N° 598091,
Las instalaciones del fabreanfe mancionado anteriormente
ashisn sujotas a Inspocciones de BPM con la periodicidad
adecuada, en concordancia con el Procedimiento de
certificacion nacional,
Segin hemos conocido duranta la nspaccion a este fabdcante,
1a Glima de las caales se reali2d del
A7 14.08.202% -18.08.2023,

se consldera gue éste cumple con los requerlmientos de
Buanas Practicasde Manufactura a los que se hace referencia

an ja Gula 42-4.0:2020

*Medicamentos, Buenas Pricticas de Manufactura®,
{norrihre del documenio regulatarin}

feo ol Hvaiae

{hemd of e Bizto S

Bolicine uned Drsgs Coptrat
__ Perasa mALkNKD

g o ha ngethsafis

Fecha: 23/10/2023 ~~ 7. 1

Epare Supadop sof Vs of Mefno zmt Boas Ca,

Dlreccdn: 120-A Bereteiska dvenud Kylv 03115, Lierania
Telélono: +38{044) 422-55-77

T 13B(044) 422-55-T7

La presenis eaduccidn en inglés es sdio da referancia y na forma
parie det eedificado oficial

Debe advertirse antes de pasar a comentar, que “constituye obligacion de los postores al amparo de los principios de
la normativa de contrataciones, ser diligentes al momento de la presentacion de sus ofertas denotando que estan
sean claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a interpretaciones, es decir que la informacion contenida en la(s) oferta(s), deben ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de lo ofertado por
los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”.

Teniendo en cuenta lo sefialado resulta obligatorio que el comité de seleccion que al realizar la evaluacion de las
ofertas las realice de forma integral o conjunta, lo que implica que efectué el andlisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, lo cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente; pues
caso contrario de observarse informacién contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener
certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar su no admision, tal como lo ha desarrollado el Tribunal de
Contrataciones del Estado en sus diversas Resoluciones.

k Pagina 5|8
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Al revisar los documentos de presentacion obligatoria y los requisitos de habilitacion, se evidencia que la oferta del postor FARMA
VITA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos descritos en el numeral 4.1. Por
olro lado, la empresa FRESENIUS KABI PERU S.A. CUMPLE con toda la documentacion obligatoria. Ademas, de acuerdo con lo
indicado en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, numeral 7.6, para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina
las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, segun corresponda, debe verificar la existencia de al menos
dos (2) ofertas validas. De lo contrario, se debe declarar desierto el procedimiento de seleccion. Por lo tanto, se procede a revisar el
numeral 4.1 de la empresa NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C, que ocupa el tercer lugar en orden de prelacion.

\)

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1)

ACIO

FRESENIUS KABI PERU
SA.

NORDIC
PHARMACEUTICAL
COMPANY SAC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOLIO

CUMPLE

3

CUMPLE

1

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

5-10

CUMPLE

25

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

11

CUMPLE

6

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

12

CUMPLE

7

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porceniaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Copia simple de la Resolucion de autorizacion sanitaria de
funcionamiento a nombre del establecimiento farmacéutico del
proveedor (drogueria o laboratorio) y de la Resolucion de autorizacion
del cambio o modificacion o ampliacion que acredite la informacion
aclualizada de dicho establecimiento farmacéutico, emilidas por la
Direccion General de Medicamentos, Insumos y Drogas - Digemid,
como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la Autoridad de Productos
Farmacéuticos, Disposilivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel
Regional {ARM), segin corresponda, de acuerdo con el marco
normativo vigente

CUMPLE

15-54

CUMPLE

9-52

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento
(BPA) vigente, emitida por la ANM o ARM, segiin corresponda, a
nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor (drogueria o
laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente y, en el caso
que un fercero brinde servicios de almacenamiento al proveedor, este
ademas debe presentar la copia simple del Certificado de BPA vigente
del tercero y del documento que acredite el vinculo contractual vigente
enlre ambas partes. En el caso que el proveedor sea el laboratorio
nacional fabricante del bien, solo debe presentar la copia simple del
cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM), segin lo
sefialado en el numeral 4.7 4.

CUMPLE

56-100

CUMPLE

79

Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y
Transporte (BPDT) vigente, emitida por la ANM o ARM, segin
cormesponda, a nombre del establecimiento farmacéutico del proveedor
(drogueria o laboratorio) de acuerdo con el marco normativo vigente y,
en el caso que un tercero brinde servicios de distribucion y transporte
al proveedor, este ademas debe presentar la copia simple del
Certificado de BPDT vigente del tercero y del documento que acredite
el vinculo contractual vigente entre ambas partes.

En el caso que el proveedor sea el laboratorio nacional fabricante del
bien, solo debe presentar la copia simple del certificado de Practicas
de Manufactura (BPM), segiin lo sefialado en el numeral 4.7.4.

CUMPLE

102-
103,59-
100

CUMPLE

80

Copia simple del cerlificado de Buenas Practicas de Manufaclura
(BPM) vigente, segun lo detallado a continuacion:

d) Para medicamentos: Copia simple del certificado de BPM vigente,
que comprenda las areas para la fabricacion del bien ofertado, emitido
por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad
compelente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con
el marco normativo vigente.

CUMPLE

106-112

CUMPLE

71-78

P
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Si el fabricante se encuentra incluido en el °Listado Unico de
laboratorios fabricantes ubicados en el exiranjero de productos
farmacéuticos pendientes de cerlificacion en Buenas Practicas de
Manufaclura, elaborado por la ANM®, se acepta el certificado de BPM
emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus
equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

b) Para productos biologicos: Copia simple del certificado de BPM
vigente, que comprenda las areas para la fabricacion del bien ofertado,
emitido por la Digemid (ANM), o por la autoridad sanitaria o entidad
competente de los paises de alta vigilancia sanitaria, de acuerdo con
el marco normativo vigente.

Si el fabricante se encuentra incluido en el “Listado unico de
laboratorios fabricantes ubicados en el extranjero de productos
farmacéuticos pendientes de certificacion en Buenas Practicas de
Manufactura, elaborado por la ANM", se acepta el certificado de BPM
emitido por la autoridad competente del pais de origen o sus
equivalentes reconocidos como tales por la Digemid (ANM).

¢) Para productos galénicos: Copia simple del certificado de BPM
vigente del fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para
productos importados, se acepta copia simple del certificado de BPM o
su equivalente emitidos por la autoridad competente del pais de
origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

d) Para productos dietéticos: Copia simple del certificado de BPM
vigente del fabricante nacional emitido por la Digemid (ANM); para
productos importados, se acepta copia simple del certificado de BPM o
su equivalente emitidos por la autoridad o entidad competente del pais
de origen, de acuerdo con el marco normativo vigente.

) Para medicamentos herbarios: De acuerdo con el marco normativo
vigente.

f) Para productos naturales: Copia simple del certificado de BPM
vigente, solo para productos importados fabricados por encargo, de
acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple de la Resolucion Directoral que autoriza la inscripcion o
la reinscripcion en el Registro Sanitario vigente y, de ser el caso, de la
Resolucion Directoral de autorizacion del cambio que acredite las
caracteristicas del bien ofertado o, copia simple del Certificado de
Registro Sanitario vigente, emitidos por la Digemid (ANM), de acuerdo
con el marco normativo vigente.

Copia simple del certificado de andlisis o protocolo de anélisis del bien
ofertado, conforme a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo | CUMPLE | 119127 | CUMPLE 5762
con el marco normativo vigente.

Copia simple de los rotulados de los envases inmediato y mediato del
bien ofertado, de corresponder, conforme a lo autorizado en su registro | CUMPLE | 129131 CUMPLE 63-64
sanitario, de acuerdo con el marco normativo vigente.

Copia simple del inserto del bien ofertado, de coresponder, conforme
a lo autorizado en su registro sanitario, de acuerdo con el marco | CUMPLE | 132-159 | CUMPLE 65-70
normativo vigente.

CUMPLE | 114-117B | CUMPLE 54-56

SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE PRESUPUESTO POR LA OFERTA EN TERCER ORDEN DE PRELACION NORDIC
PHARMACEUTICAL COMPANY SAC, QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO!

De acuerdo con la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, en el numeral 7.6, para otorgar la buena pro a la oferta de menor
precio que reuna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, segiin corresponda, debe verificar
la existencia de al menos dos (2) ofertas validas; de lo contrario, el procedimiento de seleccion se declara desierto.

1 OPINION N° 111-2023/DTN

3.1 De conformidad con lo regulado en los articulos 68 y 76 del reglamento, en el caso de bienes y servicios, la reduccion de la oferta econdmica se puede solicitar
no solo al postor que hubiese oblenido el primer lugar en el orden de prelacion, sino que también aplica para Ia oferta en sequndo orden, o para ambas, de ser el
caso (si ambas ofertas hubiesen superado el monto del valor estimado), ello con la finalidad de obtener —en fanto resulte posible- un minimo de dos (02) postores
con ofertas econdmicas que se ajusten al valor estimado.

3.4 Lo dispuesto en los numerales 76.1y 76.2 del articulo 76 del Reglamento, no busca que se realice nuevamente una evaluacion econdmica, toda vez que Ja elapa
en que se desarrolla tal aclo ya ha concluido y se cuenta con un orden de prelacion definido, sino que el objeto de dicha disposicion es oblener, en tanto sea posible,
un minimo de postores con ofertas econémicas que se ajusten al valor estimado o referencial, con el fin de recurir a alguna de estas en caso el postor adjudicado
inicialmente pierda la buena pro y/o po llegue a suscribir el contrato. Por ende, la reduccion de las ofertas econdmicas no implica que se vuelva a realizar una nueva
evaluacion, o, dicho de piro modo, que se refrolraiga el procedimiento de seleccion para volver a asignar puntajes o establecer un nuevo orden de prelacion.
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Asimismo, conforme al numeral 28.1 del Articulo 28 del TUO de la ley de contrataciones, la Entidad puede rechazar cualquier
oferta que supere la disponibilidad presupuestal del procedimiento de seleccion, siempre que haya gestionado el incremento
de dicha disponibilidad y no se haya obtenido.

Del mismo modo, en el numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones se indica: "En el supuesto
que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la
reduccion de su oferta economica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
|la notificacion de la solicitud".

De acuerdo con el numeral 68.4 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se establece: "En caso el postor
no reduzca su oferta economica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado o valor referencial, el organo a cargo
del procedimiento de seleccion puede considerar valida la oferta economica solo si se obtiene la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones deben cumplirse en un maximo
de cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro, bajo responsabilidad”.

En atencion a lo expuesto, y conforme a lo sefialado en el numeral 68.3 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Conlrataciones del Estado, este colegiado acordé solicitar al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un
plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de Ia notificacion de la solicitud. En caso de no reducir
su oferta econémica o que la oferta economica reducida supere el valor estimado, se solicitara la ampliacion de la
certificacion de crédito presupuestario para considerar vélida la oferta del postor NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
SAC, ya que esta supera el valor estimado de la contratacion, segin el siguiente detalle:

ORDEN DE SETEET
PRELACION POSTOR - VALOR ESTIMADO PRECIO DE LA OFERTA
NORDIC

3° PHARMACEUTICAL S/137,088.00 S/999999999999999.00

COMPANY SAC

AV
) (- )
"""""" GLADYS VICTORIA FLORES SOLANO
PRESIDENTE TITULAR
................ (’f’ /?ZZJM
MAGNEY SUSY ALGUIAR BERNAOLA

MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN - SEGUNDA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML”

En la ciudad de Lima, con fecha 25 de julio de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Licitaciones, sito en la
Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién
Administrativa N° 000102-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN — SEGUNDA CONVOCATORIA, para la “ADQUISICION DE
PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

» GLADYS VICTORIA FLORES SOLANO, Presidente
= MAGNEY SUSY ALGUIAR BERNAOLA, Primer miembro
»  MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Segundo miembro

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion, informando
a los presentes que, mediante Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, de fecha 15 de julio de 2024, se
procedio a la evaluacion de los documentos de habilitacion de las ofertas presentadas de manera electronica a través del
SEACE, de acuerdo al cronograma establecido en el mismo. Asimismo, se tomo los siguientes acuerdos:

1. Solicitar al postor NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY SAC, la reduccion de su oferta economica, otorgandole un
plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, de conformidad
con lo sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso no
reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado, se solicitara la ampliacion de la
disponibilidad presupuestal a efectos de considerar valida la oferta del postor NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
SAC, toda vez que supera el valor estimado de la contratacion.

GESTION DE INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Al respecto, es importante indicar que la oferta presentada supera el valor estimado para el presente procedimiento de
seleccion, de conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica lo
siguiente: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de
seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias
habiles, contados desde el dia siquiente de la notificacion de la solicitud” (...).

En ese sentido, mediante correo electronico de fecha 15 de julio de 2024, se remitio la CARTA N° 001-2024-CS/SIE N°04-
2024-INEN, al postor NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY SAC, la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un
plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

Razon a ello, mediante correo electronico de fecha 16 de julio de 2024, el postor NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
SAC, remitio el Anexo N° 6 con la reduccion de su oferta econdmica de acuerdo al siguiente detalle:
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VALOR VALOR  JALOR™

DESCRIPCION POSTOR  estimapo VALOROFERTADO  opryicing

ADQUISICION
DE PRODUCTO

, | FARMACEUTICO | AR’:&%@'STIC " s/ s/ S/ s/
LINEZOLID COMPANY Sae | 137.088.00 | 999999999999999.00 | 155,191.68 | 18,103.68
200MG/100 ML
INY 300ML

En ese sentido, mediante INFORME N° 001-CS-2024/ SIE N° 04-2024-INEN-2, de fecha 17 de julio de 2024, este colegiado
solicito a la Oficina General de Administracion, se sirva gestionar ante la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto la
ampliacion de la disponibilidad presupuestal por oferta que supera el valor estimado del procedimiento de seleccion en
mencion.

Por lo que, mediante Memorando N° 824-2024-OGPP/INEN, recibido con fecha 22 de julio de 2024, la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto, comunica que con Informe N° 736-2024-OPE-OGPP/INEN, de fecha 22 de julio de 2024,
emitido por la Oficina de Planeamiento Estratégico, se ha otorgado la ampliacion de la disponibilidad presupuestal para la
“*ADQUISICION DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML" correspondiente a la SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN — SEGUNDA CONVOCATORIA.

En consecuencia, mediante INFORME N° 002-CS-2024/ SIE N° 04-2024-INEN-2, de fecha 22 de julio de 2024, en
concordancia con el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones!, el Comité de Seleccion
solicito a la Oficina General de Administracion se sirva derivar a la Gerencia General segin las facultades delegadas
mediante Resolucion Jefatural N° 351-2023-J/INEN, la aprobacion de la oferta econémica presentada para la presente
contratacion, debido a que se cuenta con la ampliacion de la disponibilidad presupuestal con relacion a la oferta econémica.

De acuerdo a ello, mediante Resolucion de Gerencia General, de fecha 25 de julio de 2024, la Gerencia General resolvio
aprobar que el Comité de Seleccion considere valida la oferta economica presentada por el postor NORDIC
PHARMACEUTICAL COMPANY SAC que se encuentra en 3er lugar en orden de prelacion.

Por lo tanto, de acuerdo con los escenarios planteados en la OPINION N° 111-2023/DTN2 y en conformidad con la
DIRECTIVA N°® 006-2019-OSCE/CD, numeral 7.6, para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que cumpla con las
condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, seglin corresponda, debe verificar la existencia de al
menos dos (2) ofertas validas. De lo contrario, el procedimiento de seleccion se declara desierto.

|
1 Mfcu!o‘b‘&" Rechazo de ofertas:
68.4 En caso el postor no reduzca su oferla economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el organo a carqgo del procedimiento de
seleccion considere vélida la oferfa econdmica, solicita la certificacion de crédito presupueslario comespondiente v la aprobacion del Tilular de la Enfidad: ambas condiciones son
cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siquiente de Ia fecha prevista en el calendario para el oforgamiento de fa buena pro. bajo
responsabilidad.
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ADJUDICACIONS:

En virlud de lo expuesto en los parrafos anteriores, y considerando que se cuenta con la ampliacion de la disponibilidad
presupuestal y la aprobacion de la Gerencia General segun lo estipulado en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, al contar con dos ofertas validas y de
acuerdo a los resultados indicado en el Acta de habilitacion realizada en los actos previos a la adjudicacion, el Comité de
Seleccion acuerda, por unanimidad, otorgar la Buena Pro al postor ubicado en el segundo lugar de prelacion en el
procedimiento de seleccion de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2024-INEN — SEGUNDA CONVOCATORIA
para la “ADQUISICION DE PRODUCTO FARMACEUTICO LINEZOLID 200MG/100 ML INY 300ML", segin el siguiente
detalle:

MONTO
ADJUDICADO
S/110,880.00
FRESENIUS KABI PERU (Ciento diez mil
S.A. ochocientos ochenta
con 00/100 Soles)

DESCRIPCION UM. CANTIDAD POSTOR GANADOR

ADQUISICION DE PRODUCTO
FARMACEUTICO LINEZOLID
200MG/100 ML INY 300ML

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo
mas que fratar, se dio por finalizada la sesion.

GLADYS VICTORIA FLORES SOLANO
PRESIDENTE TITULAR

MAGNEY SU ALGUIAR BERNAOLA
MIEMBRO TITULAR

' 3.1 De conformidad con lo regulado en los articulos 68 y 76 del reglamento, en el caso de bienes y servicios, la reduccion de la oferta economica se puede solicitar no solo al postor
que hubiese obtenido el primer lugar en el orden de prelacién, sino que fambién aplica para la oferta en sequndo orden, o para ambas, de ser el caso (si ambas ofertas
hubiesen superado el monto del valor estimado), ello con la finalidad de obfener —en tanto resulfe posible- un minimo de dos (02) postores con ofertas economicas que se
ajusten al valor estimado.

()

De esta manera, en el escenario que ambos poslores, cuyas ofertas superan el valor estimado, no acepfen reducirlas o habiéndolas reducido aun excedan dicho valor, el
érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita Ia certificacion de crédifo presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad, por el monto
que cubra las ofertas de ambos postores.

De no conlarse con la cerlificacion de crédite presupuestario o con la aprobacion del Titular de la Entidad, el drgano a cargo del procedimiento de seleccion rechaza la(s) referida(s)
oferta(s), y en aplicacion del articulo 76 del Reglamento, revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden de prelacion, en caso hubiere,
v, de commesponder, en aplicacion del articulo 68 de Reglamento, solicita la reduccion de las ofertas de los nuevos postores calificados, pudiendo ser del 3er lugar en adelante, cuando
se frale de bienes y servicios en general.
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